

# Bjerkreimsfana er funnet!

Fana er gitt til utvandra Bjerkreimsbuer som takk for penger de samla inn til kjøp av orgel i Bjerkreimskyrkja.

Fana ble sendt til «Bjerkreimslaget» i USA i 1921, og vart nyttet på stemner i Minnesota, Nord Dakota og Montana.

Nå, 90 år etter, er den gjenfunnet på et museum i Edmore, Nord Dakota.



*Fremsiden av fana*



*Detalj fra baksiden*

*Foto: Kristine Tengedal*

Per Spødervold tok initiativ til å oppspore hvor Bjerkreimsfana befant seg. Det ble satt igang etterlysning, bl.a. på denne nettsiden. Resultatet var at Kristine Tengedal, barnebarnet til Jørgen Tengedal (utvandret 1893), kunne fortelle at hun hadde sett fana på et museum i Edmore, Nord Dakota. Fana var i utmerket tilstand og er vel forvart.

Aaland Gård, mars 2011  
Paul Tengedal

Arleg stævne for "Bjergvejrbillet" i Grund Furks, Nord Dakota i 1923.  
 På foto står: "Aa eg leverer so lidt deres betænk og Svar"  
 Bak fra venstre: Leo Fink (son til Fogbrigt), Arnold Johnson, (son til Ole og  
 J. Sunde), Ingelbert Firk, Ed Dyrsgaard (mor hans var fra Ivesdal), Karvøge  
 Toakel, Toakel Fuglesdal, Ellene Stralson, Eiklund, ukjendt, itak, ukjendt,  
 Piling Salveson Skjervehaug, Jan og Irene Lunde, Ivesdal, Jørgen Jensen  
 Ivesdal og dem der er beskrevet på Lapores, Huns, Carl, Leck, Hest og  
 Martin. Helt til højre Melvin Johnson (for til A. vord)  
 Midt i rekkje: Lars Tommeson, M. ni og land fra Fingersdal (faren var F.A.  
 Bjørkstad), Lars Tullabson Ivesdal, Mathie Haasson, Ashheim, Jørgens  
 Tullabson Ivesdal, Knut og Sverre Ivesdal, P. ram Hansen, Holmøy, Lis  
 Amundsdatter Firk, I. Kjøllrud og ukjendt.  
 Fremme: Ukjendt, Ole Gualanson, Fuglesdal, Betta Fuglesdal, J. Vessle  
 (datter til Einar, Olsen Vagbø, ukjendt), to døtre til Lars T. Ivesdal, ukjendt  
 Sertax, Leckstad, Arnesdal, Tegegdal med barn, Kamakje, Abigal  
 Audunson, Fuglesdal, Oslund og, kvot til Martinus (A. manius), J. Vande  
 (A. vord), vaka opp på Verland.



# Årleg stemne for "Bjerkreimlaget" i Grand Forks, Nord Dakota i 1923

*På fana står: "Aa eg lengtar so tidt denne heimen aa sjaa"*

**Bak frå venstre:** Leo Birk (son til Ingebret), Arnold Johnson (son til Tollef J. Sundvor), Ingebret Birk frå Byrkjedal (mor hans var frå Ivesdal), kanskje Torkel Torkelson Fuglestad, Elling Svaleson Eikeland, ukjendt (bak fana), Elling Salveson Skjæveland, Tønnes Enevaldson Ivesdal, Jørgen Jensson Tengesdal og fem brør Torkelson frå Lauperak (Hans, Carl, Lars, Tron og Martin). Heilt til høgre Melvin Johnson (bror til Arnold)

**Midtre rekkje:** Lars Tønneson Vinningland frå Eigersund (faren var frå Bjerkreim), Lars Tollefson Ivesdal, Møller Hansson Asheim, Johannes Tollefson Ivesdal, Reinhart Salveson Ivesdal, Efraim Hansson Holmen, Lisa Antonsdotter Birk f. Kydland og ukjendt.

**Framme:** Ukjendt, Olaf Gunderson Fjellstad, Berta Fjellstad f. Vassbø (dotter til Efraim Olsen Vassbø), ukjendt, Myrtle og Alice Larsdtr Ivesdal, ukjendt, Serina Larsdotter Årrestad f. Tengesdal med sonen Selmar, kanskje Abigael Anbjørnsdtr Fuglestad f. Osland og kona til Mandius T. Vaule (Auseholen, vaks opp på Versland)

Per Spødervold skriv: Dette bilete var det Sigurd Ivesdal som hadde, og viste meg då eg samla opplysningar til Bjerkreimboka i 1996. Han visste kven mesteparten av personane var.

Oppdateringer av personer:

Kristine Tengesdal, Maxbass, North Dakota, februar 2011